

کاهش زمان لازم برای دو برابر شدن جمعیت فقیر کشور به حدود سه سال

مومنی: ۷۵ درصد از کل پهنه سرزمینی ایران دچار محرومیت است

نابرابری‌های ناروا گشوده‌است. در چنین وضعی، اگر بخواهیم حمل بر صحت کنیم و گمان بریم که تصمیم‌گیران نمی‌دانند، آنگاه وظیفه داریم از طریق رسانه‌ها و گفت‌وگوی عمومی، آنها را از پیامدهای یک جامعه ناعادلانه و نابرابر ساز آگاه کنیم. این همان چیزی است که امروز بیش از هر زمان دیگر، نیازمند آن هستیم.

شوکر درمانی تأمین‌کننده منافع مافیاء و رانت‌خوارهاست

مومنی با بیان اینکه عدالت اجتماعی، صرفا به معنای توزیع عادلانه ثروت و وجوه نابرابر سباز اصلی نیست، بلکه مفهومی پویاست که در هر دوره، جلوه‌های تازه‌ای می‌یابد، اضافه کرد: در برهه‌ای از تاریخ، توزیع عادلانه ثروت کافی پنداشته می‌شد. سپس تا اواخر قرن بیستم، توزیع عادلانه ثروت، قدرت و منزلت اجتماعی مورد تأکید قرار گرفت و امروزه، افزون بر همه آنها، بر توزیع عادلانه اطلاعات، صدا و دسترسی به ساختارهای سازمان‌یافته نیز تأکید می‌شود.

وی ادامه داد: اگر حکومت، دست‌یابی به قدرت و ثروت را ارزش فی‌نفسه بداند، دیگر نسبتی با تفکر و عمل اسلامی نخواهد داشت و از صف اسلامی‌اندیشیدن و اسلامی عمل کردن، بیرون رفته. این سخن، باید بارها و بارها در افکار عمومی و نخبگان بازخوانی شود چرا که در طول سه دهه گذشته، بارها شاهد آن بوده‌ایم که برخی حکومتگران، وقتی می‌خواهند «شوکر درمانی» را اجرا کنند که هم‌زمان منافع رباخواران و مافیاه‌ها را احداً کز می‌می‌کند و فقر و افلاس را بر عامه مردم شدت می‌بخشد و بنیان تولید را فرسوده می‌کند تا ما در برابر فشار بیرونی‌ها آسیب‌پذیر شویم، با استفاده از تعبیری فریبکارانه، مردم را به «تحمل» فرامی‌خوانند. می‌گویند این یک پیچ خطرناک یا جراحی ضروری است که ممکن است التهاب و عفونت هم داشته باشد!

همیشه هزبنه‌های جراحی‌های اقتصادی را مردم پرداخته‌اند

این استاد اقتصاد گفت: آنچه آنها نمی‌گویند این است که چرا همواره اصابت همه هزبنه‌های این جراحی بر دوش مردم و تولیدکننده‌هاست و غیرمتعارف‌ترین منافع آن به جیب مفت‌خوارها و مافیاه‌ا سرازیر می‌شود. برای کسی که جست‌وجو گر حق و عدالت است، هیچ اولویتی جدی‌تر از مبارزه با فساد وجود ندارد.

رئیس موسسه مطالعات دین و اقتصاد در پایان با اشاره به پیوند تمام‌عیار میان رانت، ربا و فساد و اینکه باید مناسبات رسوای رادر مرکز اصلاح و دگرگونی قرار داد، گفت: قفسدر باید برای ما شمر ما راور باشد که در دوره بعد از جنگ، بهای تمام‌شده پول برای تأمین سرمایه در گردش تولیدکنندگان بین ۱۰ تا ۱۵ برابر میانگین جهانی بوده‌است!



و شرافت این ملت را به درستی درک کند، نخست باید تصویری صادقانه و شرافتمندانه از واقعیت فقر و نابرابری در ایران ارائه دهد. آنگاه

درمی‌یابد که مردم این سرزمین، با وجود تمام بودجه حمایتی بنگریسم، درمی‌یابیم که بیش از ۸۵درصد آنچه به عنوان «بودجه حمایتی» اختصاص می‌یابد، منحصرا معطوف به عائله خود حکومت می‌شود، درحالی‌که فقرای خارج از این دایره که اندازه جمعیتی وحشتناکی را دربرمی‌گیرند، سهمی ناچیز یا نزدیک به صفر از به عدالت کرده و راه را برای افزایش مستمر فقر و



چرا همواره اصابت همه هزبنه‌های جراحی‌های اقتصادی بر دوش مردم و تولیدکننده‌هاست و غیرمتعارف‌ترین منافع آن به جیب مفت‌خوارها و مافیاه‌ا سرازیر می‌شود

امروز در حال تجربه مناسباتی هستیم که بنا بر گزارش‌های رسمی، بیش از ۳۰درصد از کل جمعیت کشور در وضعیت فقر به سر می‌برند و از میان آنان، حدود هفت تا هشت میلیون نفر در معرض فقر شدید قرار دارند. فقر شدید به این معناست که حتی اگر تمامی درآمد آن افراد صرف تهیه مواد غذایی شود، باز نمی‌توانند به اندازه بقیایشان، کالری مورد نیازشان را تأمین کنند. وی تأکید کرد: اگر کسی بخواهد عظمت

فقر چندبعدی، عریان‌ترین جلوه مناسبات ناعادلانه‌است

رئیس موسسه مطالعات دین و اقتصاد ادامه داد: وجود فقر، نه تنها فقر اقتصادی بلکه فقر چندبعدی، عریان‌ترین جلوه مناسبات ناعادلانه است. تحقق عدالت، نیازی به انتظار برای تغییر رویکرده‌ها و گرایش‌ها ندارد. اگر حکومتی صادقانه در پی عدالت باشد، باید این مظاهر فقر را در اسرع‌وقت از میان بردارد. تنها همین قدر اشاره کنم که در سال‌های اخیر، زمان لازم برای دو برابر شدن جمعیت فقیر کشور به حدود سه سال کاهش یافته است. به بیان دیگر، ما با نظام تصمیم‌گیری

آمار و ارقام، برای هر فردی که واجد حداقل شرافت انسانی و جایگاهی در ساختار قدرت باشد، باید پیام او ر شرمساری و خجالت باشد.

هنگامی که با تعدیل ساختاری، حاکمیت سرمایه را در همه عرصه‌های حیات اجتماعی انسان‌ها محرز می‌کنید، راه را باز کنید تا انسان‌ها از این فقر و ذلت نمرزند و در عین حال، رمقی هم برای اعتراض و مطالبه هم از آنها گرفته شود. نوعی تور ایمنی ایجاد کنید اما به سرمایه‌سالاری، رباو واردات‌محوری، دست‌نزنید. فقط به فقر صرفا به اندازه‌ای امکانات برسانید که از گرسنگی نمرزند اما نه آنقدر که توانایی اعتراض و مطالبه حق داشته باشند.

پیوست عدالت در برنامه‌ها یعنی زنده بمانند اما اعتراض نکنند

به گفته این عضو هیات علمی دانشگاه علامه، غم‌انگیز و تکان‌دهنده است که حتی رادیکال‌ترین جریان‌های درون حکومت، می‌گویند کاری کنیم که «پیوست عدالت» هم در برنامه‌های اقتصادی ما باشد. این پیوست عدالت، در واقع همان تور ایمنی است با همان دو ویژگی، یعنی زنده بماند اما رمق اعتراض و مطالبه حق نداشته باشد.

مومنی تأکید کرد: اگر در کشوری زندگی می‌کنید که هجدهم خردادماه ۱۴۰۴، مرکز پژوهش‌های مجلس آن در گزارشی اعلام کند که نه تنها در زمینه محرومیت‌زدایی فاقد برنامه هستیم، بلکه ۷۵درصد از کل پهنه سرزمین دچار محرومیت است و تکان‌دهنده‌تر اینکه روند شدت‌گیری فقر نیز مشاهده شود، این امر فارغ از

استاد اقتصاد دانشگاه علامه طباطبایی عدالت اجتماعی به مثابه قلب یک جامعه ایده‌آل و مطلوب است و حکومتی که صادقانه در پی عدالت است، نخست باید به توزیع عادلانه قدرت اولویت دهد. اگر حکومتی برای یک دست‌سازی ساختار قدرت به خود بیالده، این نه تنها عدالت نیست بلکه منحط‌ترین و غیرعادلانه‌ترین شیوه توزیع قدرت است. اگر چنین حکومتی مدعی عدالت باشد، باید در فهم و صداقت آن تردید کرد.

به گزارش جماران، دکتر فرشاد مومنی اظهار داشت: یکی از تلخ‌ترین و غم‌انگیزترین جلوه‌های وضعیت ما آن است که جایگاه ما در شاخص فساد مالی از رتبه‌های بالا برخوردار باشد. این خود، معیار روشنی است که به وضوح نشان می‌دهد ما از مدار حق و عدل خارج شده‌ایم. اهمیت بنیادین این دیدگاه، به ویژه از مقطع تاریخی سال ۱۹۸۷ میلادی به بعد، بیش از پیش آشکار شده؛ زمانی که پس از پیامدهای فاجعه‌بار برنامه‌های تعدیل ساختاری که موجب فقر، ذلت و انحطاط کشورهاى در حال توسعه را فراهم کرد، نهادیایی نظیر صندوق بین‌المللی پول و بانک جهانی، تحت فشار سازمان‌های مطالبه حقوق انسانی و اجتماعی، به طر حى تحت عنوان «تعدیل با چهره انسانی» متوسل شدند.

وی خاطر نشان کرد: در چار چوب مفهوم موج «تعدیل با چهره انسانی» گفتند هنگامی که با تعدیل ساختاری، حاکمیت سرمایه را در همه عرصه‌های حیات اجتماعی انسان‌ها محرز می‌کنید، راه را باز کنید تا انسان‌ها از این فقر و ذلت نمرزند و در عین حال، رمقی هم برای اعتراض نداشته باشند. یعنی امکان اعتراض و مطالبه هم از آنها گرفته شود. نوعی تور ایمنی ایجاد کنید اما به سرمایه‌سالاری، رباو واردات‌محوری، دست‌نزنید. فقط به فقر صرفا به اندازه‌ای امکانات برسانید که از گرسنگی نمرزند اما نه آنقدر که توانایی اعتراض و مطالبه حق داشته باشند.

پیوست عدالت در برنامه‌ها یعنی زنده بمانند اما اعتراض نکنند

به گفته این عضو هیات علمی دانشگاه علامه، غم‌انگیز و تکان‌دهنده است که حتی رادیکال‌ترین جریان‌های درون حکومت، می‌گویند کاری کنیم که «پیوست عدالت» هم در برنامه‌های اقتصادی ما باشد. این پیوست عدالت، در واقع همان تور ایمنی است با همان دو ویژگی، یعنی زنده بماند اما رمق اعتراض و مطالبه حق نداشته باشد.

مومنی تأکید کرد: اگر در کشوری زندگی می‌کنید که هجدهم خردادماه ۱۴۰۴، مرکز پژوهش‌های مجلس آن در گزارشی اعلام کند که نه تنها در زمینه محرومیت‌زدایی فاقد برنامه هستیم، بلکه ۷۵درصد از کل پهنه سرزمین دچار محرومیت است و تکان‌دهنده‌تر اینکه روند شدت‌گیری فقر نیز مشاهده شود، این امر فارغ از

گفت و گو

اخبار کارگری

رئیس کانون بازنشستگان تأمین اجتماعی تهران: زمان پرداخت معوقات فرودین بازنشستگان کارگری معلوم نیست

رئیس کانون بازنشستگان تأمین اجتماعی تهران در خصوص پیگیری‌ها برای پرداخت معوقات فرودین بازنشستگان توضیحاتی را ارائه کرد. به گزارش مهر، در حالی که بازنشستگان همچنان چشم‌انتظار پرداخت معوقات فرودین ماه خود هستند، اپهام‌ها در خصوص زمان ونحوه پرداخت این مطالبات ادامه دارد. «علی دهقان کیا» رئیس کانون بازنشستگان تأمین اجتماعی تهران با اشاره به وضعیت نامشخص معوقات فرودین ماه بازنشستگان گفت: در روزهای اخیر جلسه‌ای با حضور «سدی» رئیس کانون عالی بازنشستگان برگزار شد که در آن موضوع معوقات فرودین ماه، بیمه تکمیلی و بیمه عمر مورد بررسی قرار گرفت.



وی افزود: متأسفانه در حال حاضر خدمات بیمه‌ای به درستی ارائه نمی‌شود و پیگیری‌های مادر این زمینه ادامه دارد. در جلسه مذکور، علاوه بر بررسی وضعیت بیمه‌ها، در خصوص پرداخت معوقات فرودین ماه نیز گفت‌وگو شد. وی بابیان اینکه هنوز تصمیم نهایی در این خصوص اتخاذ نشده است، ادامه داد: اخبار منتشر شده مبنی بر پرداخت معوقات در سه قسط، تاکنون مورد تأیید ما نبوده و هیچ گونه هماهنگی با گروه بازنشستگان در این زمینه صورت نگرفته‌است. دهقان کیا همچنین تصریح کرد: حدود ۲۵ تا ۲۷ هزار میلیارد تومان عقب‌ماندگی مربوط به ماه فرودین وجود دارد. علاوه بر این بیمه تکمیلی و بیمه عمر نیز قرار بوده به‌طور کامل تا پایان سال پرداخت شود تا خدمات به بازنشستگان ارائه شود.

■ ■ ■

کارگران ماشین‌سازی اراک: حقوق قانونی و صنفی نیروهای کار ضایع شده‌است

جمعی از کارکنان شرکت ماشین‌سازی اراک در اعتراض به عملکرد مدیریت شرکت بیانیهای صادر کردند. به گزارش ایلنا، در بخش‌هایی از این مطلب آمده است: با گذشت بیش از دو ماه، مبالغ اقساط وام بانکی که به‌صورت منظم از حقوق پرسنل کسر شده، به بانک ملت و ارا ریز نشده است. این اقدام موجب ثبت سوابق منفی بانکی برای همکاران، کاهش اعتبار مالی و واردآوردن آسیب جدی به ضامنان و خوارهای کارگری شده است. این تنها یک نمونه از سوءاستفاده مالی از حقوق پرسنل است. آنها در ادامه نوشتند: همچنین در حالی که ماهانه مبالغی بابت بیمه در مان تکمیلی از حقوق کارکنان کسری می‌شود،



بیش از ۷ ماه است که این وجوه به شرکت بیمه معلم پرداخت نشده و قرار داد بیمه عملاً بی اعتبار شده است. این امر باعث شده که مرکز درمانی از ارائه خدمات به پرسنل و خانواده‌های ایشان خودداری کنند و سلامت جسمی و روانی خانواده‌ها در معرض خطر قرار گیرد. در ادامه این بیانییه آمده است: مدیریت شرکت با کسر مبالغ مشخص از حقوق کارکنان و عدم واریز آنها به مقاصد قانونی، عملاً دست به برداشت غیر مجاز از داری‌های کارگران زده است؛ رفتاری که از منظر حقوقی قابل پیگردر نظر اخلاقی و حرفه‌ای غیر قابل توجیه است. کارگران ماشین‌سازی اراک در ادامه به اخراج برخی نیروها اشاره کردند و گفتند: در اقدامی بی‌سابقه و برخلاف صریح قانون کار، برخی همکاران ما بدون تشکیل کمیته انضباطی و حتی بدون اخطار کتبی، از کار اخراج شده‌اند؛ اقدامی که علاوه بر نقض آشکار حقوق بنیادین نیروی انسانی، نشانه‌ای نگران‌کننده از فضای خفقان و بی‌عدالتی حاکم بر مدیریت فعلی شرکت است. در این بابیه آمده است: بیش از یک سال است که شورای قانونی کار شرکت توسط شخص مدیر عامل منحل شده. در غیاب این شورا، عملاً هیچ مرجع داخلی برای دفاع از حقوق کارگران وجود ندارد و همین موضوع زمینه‌ساز افزایش بی‌عدالتی، اعمال سلیقه‌ای تصمیمات و سلب حق اعتراض سازنده شده است. کارگران نوشتند: در کنار این تخلفات آشکار، باید به وضعیت نامطلوب دیگری اشاره کرد. پرداخت حقوق‌های ناقص و درصدی، حذف کامل پاداش‌ها و مزایای مناسبتی، قطع تسهیلات رفاهی، بی‌توجهی به شایستگی در انتصابات و ضعف شدید در جذب پروژه‌های جدید که همه نشان از مدیریتی ناکارآمد، ناتوان و غیر پاسخگو دارد. در این بابیه آمده است: کارکنان شرکت ماشین‌سازی اراک، ضمن پایبندی به قانون و احترام به نهادهای رسمی، به‌صورت جدی خواستار ورود فوری و قاطع سازمان بازرسی کل کشور، اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی، دیوان عدالت اداری و سایر دستگاه‌های نظارتی و قضایی به تخلفات گسترده مدیریت شرکت هستیم.

■ ■ ■

اجرای متناسب‌سازی بازنشستگان صندوق نفت در پایان تابستان

صندوق بازنشستگان صنعت نفت در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: با توجه به تعطیلی‌های غیر متفرقه ادارات و محدودیت‌های ناشی از این موضوع، متناسب‌سازی سالانه در مرداد یا شهریور ماه عملیاتی خواهد شد. به گزارش ایلنا، روابط عمومی این صندوق تصریح کرده است: محدودیت یادشده ناشی از تعطیلات ایام جنگ ۱۲ روزه و نوبت‌بندی بخش اجرایی و تمرکز بر حوزه پرداخت علی‌الحساب مستمری به میزان ۴۱ هزار فقره و تمرکز بیشتر بر بخش‌های درمان و مددکاری در ایام بوده‌است. طبق این اطلاعیه، در ایام جنگ تکمیلی ۱۲ روزه، ۲۹ هزار نسخ و سند درمانی پذیرش، سند درسی و نزدیک به یک صد میلیارد تومان برای بازپرداخت هزینه درمان آزاد بازنشستگان صنعت نفت بازپرداخت شد.

ابلاغ دعوت‌نامه‌های هیأت تجدیدنظر تأمین اجتماعی، الکترونیکی شد

جمع‌آوری مدارک و مستندات را به همراه داشته، بلکه از سوی دیگر، تعیین تکلیف به موقع مطالبات سازمان را نیز دچار وقفه می‌کرد.

اسماعیل زاده با اشاره به اینکه اشکالات مرتب‌تر بر روش قبلی، موجب تجدید وقت رسیدگی و در نتیجه آن تعیین تکلیف مطالبات با تعویق حداقل دو ماهه روبرو می‌شد، تصریح کرد: بروز این تاخیر دارای تبعاتی دیگری برای کارفرمایان بوده که از جمله آن می‌توان به پیمانکارانی اشاره کرد که برای دستیابی به منابع مالی نزد واگذارندگان کار خود نیازمند تعیین تکلیف مطالبات و اخذ مغاصا حساب هستند.

وی همچنین از نعد بیمه‌شدگان به مسأله نگاه کرد و یادآور شد: تا زمانی که مطالبات برآوردی سازمان از کارفرما تعیین تکلیف نشود، سوابق ناشی از این مطالبات نیز فاقد قطعیت

در مواردی که کارفرما در استان‌ها یا شهرهای دور از شعبه اصلی قرار داشت. به گفته وی، ریسک‌های موجود در روش قبلی برای ابلاغ دعوت‌نامه‌ها، نه تنها احتمال کاهش فرصت کارفرما برای



محمد اسماعیل زاده در گفت‌وگو با ایسنا با اعلام این خبر اظهار کرد: پیش از این، فرایند ابلاغ دعوت‌نامه‌ها بسیار زمان‌بر و پریسک بود، به نحوی که پس از صدور دعوت‌نامه از جانب هیأت تجدیدنظر و ارسال آن به شعبه مبدأ، چاپ و امضای آن در شعبه، تحویل به مأمور ابلاغ، ارسال به شهرهای مختلف و بازگشت رسید ابلاغ و درج تاریخ ابلاغ در سیستم گاهی هفته‌ها زمان می‌برد؛ مخصوصاً

گزارش

کارگران روزمزد، نیازمند پشتیبانی اجتماعی هستند

تهاجم رژیم صهیونیستی به ایران در بامداد پنجشنبه ۲۳ خرداد ماه روند عادی زندگی مردم را مختل کرد. در این شرایط، بی‌ثبات کاران و کارگران روزمزد که امرامعاش‌شان روزانه‌است و حقوق ثابت و رسمی ندارند، بیش از دیگر گروه‌های شغلی آسیب دیدند.

به گزارش ایلنا، با خاتمه یافتن آن روزهای بحرانی، کارگران روزمزد نگرانی‌هایی جدی دارند. این کارگران چنانچه از اسم‌شان مشخص است، بابت کار روزانه خود دستمزد دریافت می‌کنند و اگر کار روزانه‌ای در کار نباشد، درآمدی نخواهند داشت. به این ترتیب، دستفروشان، بسیاری از فروشندگان خرده‌پا و کارگران



خبر

یک فعال صنفی:

بومی‌ها سهمی از صنایع محلی ایلام جز بیکاری ندارند

یک فعال کارگری شهرستان چوار استان ایلام گفت: به رغم پیگیری‌های چندین ساله، هنوز مشکل اشتغال جوانان بومی در صنایع فعال منطقه رفع نشده است.

عباس‌خان محمدی در ارتباط با اشتغال جوانان بیکار منطقه گفت: سال‌هاست موضوع اشتغال جوانان بیکار و بومی شهرستان چوار در پالایشگاه و پتروشیمی و شهرک‌های صنعتی این منطقه را که در زمین‌های زراعی و مراتع اهالی شهرستان چوار بنا نهاده شده‌اند، از مسئولان پیگیری می‌کنیم اما تا به امروز بی‌ثمر بوده‌است.

او بابیان اینکه طبق قانون اولویت استخدام با جوانان بومی کار بومی است، افزود: سیاست دولت، صرفاً اجرا و ساخت پروژه‌هایی همانند پتروشیمی و پالایشگاه و شهرک صنعتی، بدون توجه به ایجاد اشتغال برای جوانان به ویژه بومیان منطقه است. بعد از

